
UCHWAŁA NR XXI/132/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907) w związku z art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z pózn. zm.1)) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XI/76/2024 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego, zmienionej Uchwałami: Nr XIII/93/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 6 lutego 2025 r., Nr XIV/96/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 26 lutego 
2025 r., Nr XV/100/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 14 marca 2025 r., Nr XVI/104/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 11 kwietnia 2025 r., Nr XVII/106/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 7 maja 
2025 r., Nr XVIII/108/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 maja 2025 r., Nr XIX/116/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 16 czerwca 2025 r., Nr XX/121/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
27 czerwca 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 - „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się Objaśnienia przyjętych wartości do zmian WPF Powiatu Łukowskiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łukowskiego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, ustalonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, do wysokości limitów zobowiązań 
określonych w tym załączniku. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łukowskiego do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
Powiatu Łukowskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzyszczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 z  

2025 r. poz. 39 oraz z 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/132/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/132/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 5



 

 

 

Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian, które odzwierciedlają zmiany budżetu Powiatu 

Łukowskiego na 2025 r. Dokonano także zmian w latach 2026- 2036.  

 Od ostatniej sesji zwiększeniu uległy dochody bieżące o kwotę 174 478,71 zł oraz dochody majątkowe 

o kwotę 71 340,00 zł. Zwiększeniu uległy wydatki bieżące o kwotę 213 978,71 zł oraz wydatki majątkowe  

o kwotę  31 840,00 zł. 

 Zwiększeniu uległy dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  

o kwotę 170 478,71 zł.  

 W związku ze zwiększonymi nakładami finansowymi na zadanie realizowane w 2026r.  

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Stoczek Łukowski – Turzec” zostały zwiększone 

następujące pozycje: 

- dochody majątkowe z tytułu pomocy finansowej z Gminy Stoczek Łukowski o kwotę 35 850,00 zł, 

- wydatki majątkowe o kwotę 71 700,00 zł. 

 W związku z nowym zadaniem inwestycyjnym w 2026r. zwiększeniu uległy przychody z tytułu 

zaplanowanego kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i 

pożyczek o kwotę 200 000,00 zł. Plan  po zmianach powyższego kredytu to kwota 5 597 500,00 zł. Planowana 

spłata powyższego kredytu mieści się w prognozie kwoty długu i następować będzie od 2027 do 2036 roku. 

Spłata odsetek następować będzie od 2026 do 2036 roku. Źródłem spłaty kredytów będą dochody własne 

Powiatu. W związku z powyższym w rozchodach budżetu Powiatu ujęto spłatę rat i przewidziano wydatki na 

spłatę odsetek od powyższego kredytu. Przychody budżetu Powiatu w 2026 roku po zmianach stanowią kwotę 

5 932 004,70 zł. 

 Relacja, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) dla roku 2025 oraz w latach 2026-2036 została spełniona. 

 

Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

 

wydatki majątkowe 

1.  W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Przebudowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem w Zespole Szkół w 

Adamowie” realizowanym w ZS w Adamowie zmianie ulega nazwa zadania na ”Rewitalizacja obiektów 

szkolnych Zespołu Szkół im. Gen. F. Kamińskiego w Adamowie” oraz zwiększa się łączne nakłady 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/132/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 1



 

 

finansowe, limit 2025 oraz limit zobowiązań o kwotę 50 800,00 zł i po zmianach stanowią odpowiednio: 

161 500 zł; 161 500 zł; 161 500 zł.  

2.  W przedsięwzięciu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1335L od km 1+973  

do km 4+350 odcinek Kopina - Niedźwiadka” realizowanym w Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie 

dokonuje się zwiększenia łącznych nakładów finansowych, limitu 2025 oraz aktualizuje się limit 

zobowiązań i po zmianach stanowią odpowiednio: 1 514 865,82 zł; 1 514 865,82 zł; 1 494 865,82 zł; 

115 368,46 zł. 

3.  Dodaje się nowe przedsięwzięcie majątkowe pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 63  

z drogą powiatową nr 1210L i drogą gminną nr 102449L w m. Łuków” realizowane w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Łukowie w latach 2025-2026, gdzie łączne nakłady finansowe to kwota 212 000,00 zł, limit 

2025 to kwota 12 000,00 zł, limit 2026 to kwota 200 000,00 zł, limit zobowiązań to kwota 200 000,00 zł.  

4. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Stoczek Łukowski 

– Turzec” od km 0+370 do km 6+840” zwiększają się łączne nakłady finansowe, limit 2026 oraz limit 

zobowiązań o kwotę 71 700,00 zł i po zmianach stanowią: 356 700,00 zł; 356 700,00 zł; 356 700,00 zł.  

5. W związku z podpisanymi umowami usuwa się limit zobowiązań w następujących zadaniach: 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Turzec – Osiny KM od 6+840 do 11+480 oraz na 

odcinku Osiny – Fiukówka KM od 13+540 do 15+890” w kwocie 313 428,60 zł, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do KM 9+000 odcinek Tuchowicz – Zagoździe” 

w kwocie 9 045 987,33 zł. Jednocześnie aktualizuje się okres realizacji zadania z 2025-2026 na 2024-2026.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXI/132/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 lipca 2025 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

Na podstawie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) „wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej 
i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 
terytorialnego”.  

Zmiana uchwały budżetowej na 2025 r. powoduje konieczność zmiany uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej celem utrzymania zgodności poszczególnych wartości w obu 
dokumentach. Szczegółowy zakres zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawia załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały „Objaśnienia przyjętych wartości do zmian WPF Powiatu 
Łukowskiego”.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8080306-EAAB-49A9-924F-A04FC623A751. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/132/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-07-29T10:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




